Deliberação nº 164/2020 – CD-CAU/SP 1 de 2

PROCESSO -

INTERESSADO CD-CAU/SP

ASSUNTO Pauta da 2ª Reunião Plenária Ordinária de 2020 do CAU/SP

DELIBERAÇÃO Nº 164/2020 – CD – CAU/SP

Aprova a pauta da 2ª Reunião Plenária Ordinária

de 2020 do CAU/SP.

O CONSELHO DIRETOR – (CD – CAU/SP), reunido extraordinariamente em São Paulo-SP, na sede

do CAU/SP, no uso das competências que lhe conferem os artigos 157 a 159, do Regimento Interno do

CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a proposta de Pauta da Presidência para a 2ª Reunião Plenária Ordinária de 2020 do

CAU/SP, a ser realizada no dia 20 de fevereiro de 2020;

Considerando o artigo 159, inciso III, do Regimento Interno do CAU/SP, que versa sobre a competência

do Conselho Diretor aprovar a Pauta para as reuniões plenárias.

DELIBERA:

1 – Aprovar a pauta da 2ª Reunião Plenária Ordinária de 2020 do CAU/SP, a ser realizada no dia 20 de

fevereiro de 2020:

I. Julgamentos de processos éticos-disciplinares (Origem: CED-CAU/SP):

a. ED-82/2018 – conselheiro relator Claudio Zardo Búrigo; 11h00

b. ED-84/2018 – conselheiro relator Luiz Antonio de Paula Nunes; 11h20

c. ED-103/2019 – conselheira relatora Cássia Regina Carvalho de Magaldi; 11h40

II. Julgamento de análise de recurso contra decisão de não acatamento de denúncia (Origem:

CED-CAU/SP):

a. Protocolo 483114/2017 – conselheira relatora Maria Fernanda Ávila de Souza da

Silveira.

III. Julgamentos de processos de exercício profissional:

a. Processo Nº 1000056711/2017- Brooklin Cons. e Inc. LTDA – conselheira relatora

Angela Golin

b. Processo Nº 1000051672/2017- Anibal Simão D’Almeida Louro - conselheiro relator

Guilherme Carpintero de Carvalho

IV. Apresentação da versão preliminar do Relatório de Gestão Integrada do CAU/SP de 2019.

V. Prorrogação do convênio de Cooperação Técnica CAU/SP e CAU/BR 002/2018-CAU/BR

(Projeto Piloto de Acreditação de Cursos de Arquitetura e Urbanismo do CAU) (origem:

Deliberação nº 213/2020-CEF-CAU/SP)

VI. Autorização de assinatura de Termos de Fomento (Chamamento Público nº 005 e nº

006/2019) (origem: Presidência CAU/SP).

Deliberação nº 164/2020 – CD-CAU/SP 2 de 2

2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis.

Com 05 votos favoráveis dos conselheiros Valdir Bergamini, Anita Affonso Ferreira, Carlos Alberto

Silveira Pupo, Marco Antonio Teixeira da Silva e Tercia Almeida de Oliveira; 00 votos contrários; 00

abstenções e 02 ausências dos conselheiros Dilene Zaparoli e José Antonio Lanchoti.

São Paulo – SP, 29 de janeiro de 2020.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JR.   ____________________________________

Presidente do CAU/SP

VALDIR BERGAMINI     ____________________________________

Vice-Presidente do CAU/SP

ANITA AFFONSO FERREIRA   ____________________________________

Coordenadora da CED-CAU/SP

CARLOS ALBERTO SILVEIRA PUPO      ____________________________________

Coordenador da CF-CAU/SP

MARCO ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA ____________________________________

Coordenador da CPFi-CAU/SP

TERCIA ALMEIDA DE OLIVEIRA  ____________________________________

Coordenadora da COA-CAU/SP